Decimo. Per le compulsorie si paghino giulj 12, conforme prescrive la riforma suddetta di Paolo V, al tribunale dell' A. C.

Undecimo. Per le remissioni in genere, anche super non cultu, super casu excepto, e altre, in osservanza, ed esecuzione de' decreti della S. Inquisizione, non si paghi più di sc. 6, per quella in specie di sc. 10, in tutto, compresavi la scrittura, ed ogni altra cosa spettante alle medesime spedizioni. Nè per la scrittura delle interrogazioni, che si mandano chiuse, prenda il notaro mercede alcuna; ma per gli articoli di eccessività della scrittura sopra a quinaici fogli, se gli paghi a ragione di bajocchi sette e mezzo il foglio, come al numero 5, ed occorrendo di dette lettere darne duplicati, non debba il notaro per essi esigere che la metà della mercede stabilita per la prima spedizione. ed essendovi eccessività di

scrittura degli articoli, come sopra, debba la detta eccessività pagarsi a ragione di bajocchi 5 il foglio.

Duodecimo. Per compulsa di qualsivoglia scrittura fuori di Ufficio, per l'accesso, e sessione di tre ore, non possa tagliar più di otto giulj, per la fede in fine del processo compulsato 5 giulj, e per la scrittura a ragione di bajocchi sette e mezzo per foglio, come al num. 4. Dentro l'Ufficio per ciascuna sessione di tre ore, giulj cinque, per la fede, e scrittura, come sopra.

Decimoterzo. Dovendosi compulsare libri stampati dandosi dalle parti un suto, sia tenuto il notaro inserirlo in fine del processo, senza farne copia, o registro di sorte veruna.

Decimoquarto. Per ogni esame nell'ufficio, se finisce in una sessione, si paghino giulj tre, se vi vogliono più sessioni, finchè si finisce l'esame di detto testimonio, non possa il notaro prendere più di giulj due per sessione, e fuori dell'ufficio il doppio.

Decimoquinto. Per le surrogazioni de' giudici, o nuovi termini nelle cause delle beatificazioni, e canonizzazioni, non se gli paghi più di giulj 15, in tutto, per ciascuna spedizione di lettere remissoriali, e compulsoriali, proroghe di termini, e surrogazioni de' giudici da farsi solamente per comandamento dell' Emo sig. card. prefetto della Sac. Cong. o ponente nelle cause controverse, non si paghi più di quello che prescrive la Riforma suddetta al tribunale dell'A. C.

Decimosesto. Per qualsivoglia citazione semplice da spedirsi solamente come sopra, e da eseguirsi fuor di Roma, non si paghi più di giulj tre, e per quelle, che si spediscono con l'inibizioni in virtù delle commissioni giulj 10.

Decimosettimo. Per duplicato di qualsivoglia scrittura pubblica, o privata con sottoscrizione, sigillo, etc., o senza, non si debba pagar più di 5 bajocchi per foglio.